
Zápis z 1. zasedání Školské rady Základní školy, Brno, Herčíkova 19, p. o.  

  

Školní rok: 2020/2021  

Datum: 23. 9. 2020 

Účast členů:  

Mgr. Jan Rozbořil  

Jitka Marinčová  

(Jitka Vítková – omluvena ze zdravotních důvodů) 

PaedDr. Petr Halík – přísedící  

  

Program zasedání:  

1) Přivítání, zahájení ŠR v novém šk. roce 2020/2021 

2) Výroční zpráva školy za školní rok 2019/2020 

 – seznámení členů s obsahem a schválení 

3) Organizace školního roku 

4) Konzultace a schválení úpravy ŠŘ 

5) Informace o úpravách v ŠVP 

6) Různé 

 

Průběh zasedání:  

1) Předseda ŠŘ přivítal přítomné a zahájil zasedání. Vzhledem ke stále trvajícím 

zdravotnickým opatřením a možné hrozbě nákazy v souvislosti s pandemií koronaviru 

Covid-19 se z preventivních důvodů nezúčastnila jednání paní J. Vítková. 

 

2) Ředitel školy předložil školské radě Výroční zprávu školy za uplynulý školní rok. Zpráva 

obsahuje akce pořádané školou (za I. stupeň i za II. stupeň), žákovské soutěže a vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Na jednotlivých částech s informacemi o událostech konaných 

na naší škole se podíleli pedagogové, kteří aktivity zařizovali a vedli. Zpráva tentokrát 

obsahuje také obrazovou přílohu (podléhající souhlasům GDPR). 

Výroční zpráva školy byla jednohlasně schválena.  

3) ŠR byla informována, že ve školním roce 2020/2021 byly na I. stupni otevřeny tři první 

třídy, tři druhé, čtyři třetí, tři čtvrté a čtyři páté třídy. Na II. stupni přišli žáci do všech 

ročníků po třech třídách.  

     K 30. 9. 2019 byl počet žáků celkově 661, z toho 357 žáků na I. stupni a 304 žáků na II. 

     stupni.  



 

     V provozu zůstalo nadále 7 oddělení školní družiny, kterou využívají žáci od 1. do 4. třídy.  

     Žáci 7. ročníku se vyučují na základě svého výběru druhý cizí jazyk – ruský, německý a 

     španělský.  

     Z důvodu čerpání rodičovské dovolené Mgr. Krištofové jsou zaměstnány ve škole na 

poloviční úvazky 2 školní psycholožky Mgr. et Mgr. Silvie Kovářová a Mgr. Aneta Lekešová, 

které se nadále věnují třídním kolektivům i jednotlivcům, se svými programy napomáhá 

vztahům ve třídách, věnují se kariérnímu poradenství i individuální pomoci ze strany žáků 

i rodičů.  

     Výchovná poradkyně a zároveň zástupkyně pro II. stupeň Mgr. Vostrejžová se věnuje 

řešení výchovných problémů a integraci, volbě povolání se dále věnuje Mgr. Evě Himrová, 

která vyučuje v 9. ročníku předmět Pracovní činnosti – volba povolání.  

     Poradenství, osvětu a výukové programy v oblasti prevence zajišťuje sále metodik 

prevence, Mg. Barbora Gromnicová. 

 

4) Ve ŠŘ nastala změna týkající se povinnosti omlouvání žáků jejich zákonnými zástupci 

    „…prostřednictvím školního informačního systému třídnímu učiteli…“ 

5) ŠVP byl pozměněn u předmětu Občanská výchova a Výchova ke zdraví, aby lépe vyhovoval 

     tématům probíraným v jednotlivých ročnících a nedocházelo k dublování učiva. 

 6) O finančním stavu školy ŠR informoval přítomný ŘŠ. Vzhledem ke stávajícímu počtu 

      žáků bude finanční situace v letošním roce příznivá.  

      S běžnými opravami a vybavením škola počítá z vlastních prostředků. Velká rekonstrukce 

      bazénu by měla být provedena během příštích letních prázdnin r. 2021. 

 

               Zapsal: Mgr. Jan Rozbořil  

  

Četly a souhlasí:  Jitka Marinčová  

Jitka Vítková  

  

  

V Brně dne 24. 9. 2020  


